
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23/07/2019 № 1566 
 

Об утверждении нормативных затрат, а также  

требований  к отдельным видам товаров, работ,  

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

на обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения 

«Центр административно-хозяйственного обеспечения» 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», на основании пункта 3 Общих требований к 

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, 

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 13.10.2014 № 1047, на основании постановления администрации Сосновоборского 

городского округа от 07.09.2016 № 2110 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановления администрации Сосновоборского городского округа                     

от 28.12.2015 № 3310 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов местной власти муниципального образования, подведомственных 

казенных  и бюджетных учреждений, а также автономных учреждений  и муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования», постановления администрации 

Сосновоборского городского округа от 16.09.2016 № 2201 «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и 

подведомственными им бюджетными, автономными казенными учреждениями, 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)»,  администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на 

обеспечение  деятельности муниципального казенного учреждения «Центр 

административно-хозяйственного обеспечения» (Приложение № 1). 

2.  Утвердить требования к закупаемым муниципальным казенным учреждением 

«Центр административно-хозяйственного обеспечения» отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (Приложение № 2). 

3. Отделу муниципального заказа администрации муниципального 

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области разместить 

настоящее постановление  в единой информационной системе в сфере закупок. 



 

 

4. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной 

безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным  вопросам 

Колгана А.В. 

  

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                   М.В.Воронков 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 23/07/2019 № 1566 

 (Приложение № 1) 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат обеспечение  деятельности 

муниципального казенного учреждения «Центр административно-хозяйственного 

обеспечения» 

Норматив на приобретение периодических изданий 

  N 

п/п 

Наименование объекта закупки 

1 Госзаказ в вопросах и ответах 

2 Справочник кадровика 

3 Справочник руководителя учреждения  
 Фактическое количество и перечень печатных изданий может отличаться, но расходы должны быть 

в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

классификации расходов. 

 Руководитель имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество 

приобретаемой литературы при условии, что фактические затраты на приобретение не превысят 

расчетные. 

 

    

Норматив на обеспечение мебелью и отдельно материально-техническими средствами 

       

N 

п/

п 

Наименование 

служебных 

помещений и 

предметов 

Единица 

измерения 

Норма Срок 

эксплуат

ации в 

годах 

Максимально 

допустимая 

цена за ед. 

(руб) 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 

  

 Герб РФ шт 1 7 
13000,00 

 

 Герб ЛО шт 1 7 
13000,00 

 

 Герб г. Сосновый Бор шт 1 7 
13000,00 

 

2. Кабинет директора МКУ “ЦАХО”  

 Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:   

 Стол руководителя шт. 1 7 70000 На кабинет 

 Стол приставной шт. 1 7 42000 На кабинет 

 Стол журнальный шт. 1 7 17500 На кабинет 

 Стол для заседаний шт. 1 7 56000 На кабинет 

 Стол для телефонов шт. 1 7 24500 На кабинет 

 Шкаф 

комбинированный 

шт. 1 7 

35000 

На кабинет 

 Шкаф книжный шт. 1 7 35000 На кабинет 

 Шкаф платяной шт. 1 7 35000 На кабинет 

 Иные предметы:   



 

 

 Кресло руководителя шт. 1 5 43000,00 На кабинет 

 Стулья шт. до 12 5 
23000,00 

и более при 

необходимост

и 

 Набор мягкой мебели 

(диван, 2 кресла) 

комплект 1 7 
93000,00 

На кабинет 

 Вешалка напольная шт. 1 5 13000,00 На кабинет 

 Зеркало шт. 1 5 11000,00 На кабинет 

 Шкаф металлический 

(сейф) 

шт. 1 20 
33000,00 

На кабинет 

 Вентилятор шт. 1 3 8000,00 На кабинет 

 Кондиционер шт. 1 5 93000,00 На кабинет 

 Уничтожитель бумаг 

(шредер) 

шт. 1 7 
33000,00 

На кабинет 

 Холодильник шт. 1 5 53000,00 На кабинет 

 Телевизор шт. 1 5 83000,00 На кабинет 

 Тумба под телевизор шт. 1 7 38000,00 На кабинет 

 Графин (кувшин) шт. 1 1 6000,00 На кабинет 

 Стаканы шт. 6 1 6000,00 На кабинет 

 Аппарат для воды шт 1 5 22000,00 На кабинет 

 Телефон  шт 1 5 23000,00 На кабинет 

 Портьеры (жалюзи) комплект 1 5 33000,00 на окно 

 Ковровая дорожка 

(ковер) 

шт. 1 5 
28000,00 

На кабинет 

 Часы настенные шт. 1 5 13000,00 На кабинет 

 Настольный набор 

руководителя (8 

предметов) 

комплект 1 5 
18000,00 

На кабинет 

 Лампа настольная шт. 1 5 8000,00 На кабинет 

 Карта шт. 1 5 9000,00 На кабинет 

3. Кабинет заместителя директора МКУ “ЦАХО”  

 Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:   

 Стол руководителя шт. 1 7 33000,00 На кабинет 

 Стол приставной шт. 1 7 23000,00 На кабинет 

 Стол для телефонов шт. 1 7 23000,00 На кабинет 

 Шкаф книжный шт. 1 7 38000,00 На кабинет 

 Шкаф платяной шт. 1 7 38000,00 На кабинет 

 Иные предметы:   

 Кресло руководителя шт. 1 7 33000,00 На кабинет 

 Стул к столу 

приставному 

шт. 2 5 
12000,00 

На кабинет 

 Стулья шт. до 6 5 8000,00 На кабинет 

 Вешалка напольная шт. 1 5 8000,00 На кабинет 

 Зеркало шт. 1 5 11000,00 На кабинет 

 Шкаф металлический 

(сейф) 

шт. 1 20 
33000,00 

На кабинет 

 Кондиционер шт. 1 5 93000,00 На кабинет 

 Вентилятор шт. 1 3 8000,00 На кабинет 

 Телефон  шт 1 5 21000,00 На кабинет 

 Аппарат для воды шт 1 5 18000,00 На кабинет 

 Уничтожитель бумаг шт. 1 7 38000,00 На кабинет 



 

 

(шредер) 

 Электрический 

чайник 

шт. 1 3 
9000,00 

На кабинет 

 Портьеры (жалюзи) комплект 1 5 23000,00 на окно 

 Часы настенные шт. 1 5 11000,00 На кабинет 

4. Кабинет  начальника  сектора, службы МКУ “ЦАХО”  

 Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:  

 Стол руководителя с 

брифингом 

шт. 1 7 
33000,00 

 

 Стол приставной шт. 1 7 23000,00  

 Стол для 

руководителя 

шт. 1 7 
23000,00 

 

 Боковая приставка к 

столу 

шт. 1 7 
18000,00 

 

 Шкаф для документов шт. 3 7 23000,00  

 Шкаф для одежды с 

зеркалом 

шт. 1 7 
23000,00 

 

 Иные предметы:      

 Кресло руководителя шт. 2 7 28000,00  

 Стулья шт. до 6 7 8000,00  

 Шкаф металлический 

(сейф) 

шт. 1 20 
38000,00 

 

 Кондиционер шт. 1 5 93000,00  

 Портьеры (жалюзи) комплект 1 5 23000,00 на окно 

 Часы настенные шт. 1 5 11000,00  

 Лампа настольная шт. 1 5 8000,00  

 Аппарат для воды шт 1 5 23000,00  

 Телефон шт 1 5 21000,00  

 Зеркало шт. 1 5 11000,00  

5. Рабочее место специалиста  

 Рабочее место (стол 

рабочий, тумба 

приставная, 

подкатная) 

шт. 1 7 

28000,00 

на 1 

работника 

 Тумба под оргтехнику шт 1 7 
13000,00 

На кабинет 

 Стол для компьютера шт. 1 7 23000,00 по числу АРМ 

 Шкаф канцелярский шт. 2 7 
23000,00 

на 3 

работника 

 Шкаф платяной шт. 1 7 
23000,00 

на 3 

работников 

 Кресло офисное шт. 1 7 
21000,00 

на 1 

работника 

 Стулья шт. 1 7 
8000,00 

на 1 

работника 

 Зеркало шт. 1 5 11000,00 на кабинет 

 Шкаф металлический 

несгораемый или 

сейф 

шт. 1 20 
33000,00 

при 

необходимост

и 



 

 

 Кондиционер шт. 1 5 93000,00 на кабинет 

 Телефон  шт 1 5 
12000,00 

На 1 

работника 

 Жалюзи комплект 1 5 18000,00 на окно 

 Часы настенные шт. 1 5 11000,00 на кабинет 
 Фактическое количество и перечень на обеспечение мебелью и отдельно материально-

техническими средствами может отличаться, но расходы должны быть в пределах, утвержденных на 

эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов. 

Руководитель имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество приобретаемой 

мебели и отдельно материально-техническими средствами  при условии, что фактические затраты на 

приобретение не превысят расчетные. 

 

Норматив количества и цены канцелярских принадлежностей    

       

N 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Колич

ество 

Периодич

ность 

получения 

Максима

льно 

допусти

мая цена 

за ед. 

(руб) 

Примечания 

1. Антистеплер шт. 1 1 раз в год 
250,00 

и более по мере 

необходимости 

2. Блок для заметок 

сменный 

шт. 4 1 раз в год 
230,00 

и более по мере 

необходимости 

3. Бумага с липким 

слоем Количество 

листов в блоке 100 

(штук) 

набор 2 1 раз в год 

250,00 

и более по мере 

необходимости 

4. Блокнот А5 на 

спирали 

шт. 1 1 раз в год 
300,00 

и более по мере 

необходимости 

5. Блок бумаги в 

подставке 

шт. 2 1 раз в год 
300,00 

и более по мере 

необходимости 

6. Визитница настольная шт. 1 1 раз в 5 

лет 
350,00 

 

7. Дырокол шт. 1 1 раз в год 1250,00  

8. Зажим для бумаг уп. 5 1 раз в год 
300,00 

и более по мере 

необходимости 

9. Алфавитная книжка шт. 1 1 раз в 2 

года 
550,00 

 

10. Ежедневник шт. 1 1 раз в год 750,00  

11. Планинг 

датированный, 

настольный 

шт. 1 1 раз в год 
750,00 

 

12. Календарь 

настольный, 

перекидной 

шт. 1 1 раз в год 
250,00 

 

13. Календарь настенный 

3-блочный 

шт. 1 1 раз в год 
550,00 

 

14. Карандаш 

механический 

шт. 1 1 раз в год 
250,00 

и более по мере 

необходимости 

15. Карандаш 

чернографитовый 

шт. 4 1 раз в год 
110,00 

и более по мере 

необходимости 



 

 

16. Клей-карандаш шт. 2 1 раз в год 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

17. Клей ПВА шт. 1 1 раз в год 120,00  

18. Кнопки для 

пробковых досок 

уп. 2 1 раз в год 
500,00 

и более по мере 

необходимости 

19. Книга учета шт. 3 1 раз в год 
210,00 

и более по мере 

необходимости 

20. Корректирующая 

жидкость 

шт. 1 1 раз в год 
130,00 

и более по мере 

необходимости 

21. Корректирующая 

лента 

шт. 1 1 раз в год 
250,00 

 

22. Клейкая лента шт. 5 1 раз в год 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

23. Линейка шт. 1 1 раз в год 
100,00 

и более по мере 

необходимости 

24. Ластик шт. 1 1 раз в год 
90,00 

и более по мере 

необходимости 

25. Накопитель 

вертикальный 

шт. 1 1 раз в год 
300,00 

 

26. Лоток для бумаг шт. 1 1 раз в год 450,00  

27. Маркеры- 

текстовыделители, 4 

цвета 

уп. 1 1 раз в год 
400,00 

и более по мере 

необходимости 

28. Маркер 

перманентный 

шт. 1 1 раз в 1 

года 
210,00 

и более по мере 

необходимости 

29. Салфетки для 

оргтехники 

уп. 1 1 раз в год 
260,00 

 

30. Нить прошивная 

белая 

шт. 1 1 раз в год 
450,00 

и более по мере 

необходимости 

31. Нож канцелярский шт. 1 1 раз в год 170,00  

32. Ножницы 

канцелярские 

шт. 1 1 раз в год 
250,00 

 

33. Набор настольный шт. 1 1 раз в 5 

лет 
1250,00 

 

34. Папка на молнии шт. 5 1 раз в год 
250,00 

и более по мере 

необходимости 

35. Папка конверт с 

кнопкой 

шт. 3 1 раз в год 
220,00 

и более по мере 

необходимости 

36. Папка на 4-х кольцах шт. 2 1 раз в год 
230,00 

и более по мере 

необходимости 

37. Папка на резинках шт. 3 1 раз в год 
250,00 

и более по мере 

необходимости 

38. Папка с арочным 

механизмом (папка-

регистратор) 

шт. 5 1 раз в год 
270,00 

и более по мере 

необходимости 

39. Папка дело с 

завязками 

шт. 4 1 раз в год 
210,00 

и более по мере 

необходимости 

40. Папка с зажимом шт. 5 1 раз в 

полгода 
200,00 

и более по мере 

необходимости 

41. Папка-уголок шт. 10 1 раз в год 
130,00 

и более по мере 

необходимости 



 

 

42. Файл-вкладыш с 

перфорацией 

уп. 2 1 раз в год 
290,00 

и более по мере 

необходимости 

43. Папка адресная шт. 3 1 раз в год 450,00  

44. Ручка гелевая шт. 2 1 раз в 

полгода 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

45. Ручка шариковая шт. 2 1 раз в 

полгода 
130,00 

и более по мере 

необходимости 

46. Ручка роллер шт. 2 1 раз в 

полгода 
300,00 

и более по мере 

необходимости 

47. Разделитель цветной 

Количество листов в 

упаковке 12 шт./уп. 

уп. 6 1 раз в год 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

48. Разделитель листов 

Количество 31 шт./уп. 

уп. 4 1 раз в год 
230,00 

и более по мере 

необходимости 

49. Скобы для степлера 

1000 шт./уп. 

уп. 1 1 раз в год 
110,00 

и более по мере 

необходимости 

50. Папка 

скоросшиватель 

картонный 

шт. 5 1 раз в год 
90,00 

и более по мере 

необходимости 

51. Папка 

скоросшиватель 

пластиковый 

шт. 3 1 раз в год 
80,00 

и более по мере 

необходимости 

52. Архивная папка 

картон 

шт. 2 1 раз в год 
190,00 

и более по мере 

необходимости 

53. Короб архивный шт. 10 1 раз в год 
250,00 

и более по мере 

необходимости 

54. Корзина мусорная для 

бумаг 

шт. 1 1 раз в 5 

лет 
450,00 

 

55. Подставка для 

календаря 

шт. 5 1 раз в 10 

лет 
300,00 

 

56. Скотч 19 мм шт. 1 1 раз в 

полгода 
80,00 

и более по мере 

необходимости 

57. Скотч 50 мм шт. 1 1 раз в 

полгода 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

58. Скрепки 28 мм, 100 

шт./уп. 

уп. 2 1 раз в 

квартал 
90,00 

и более по мере 

необходимости 

59. Скрепки 50 мм, 50 

шт./уп. 

уп. 2 1 раз в 

квартал 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

60. Скрепочница 

магнитная 

шт. 1 1 раз в 5 

лет 
400,00 

 

61. Степлер шт. 1 1 раз в 4 

года 
400,00 

 

62. Грифель 

чернографитовый 

шт. 3 1 раз в год 
200,00 

и более по мере 

необходимости 

63. Точилка механическая шт. 1 1 раз в 1 

год 
650,00 

 

64. Тетрадь общая шт. 2 1 раз в год 
150,00 

и более по мере 

необходимости 

65. Набор фломастеров 24 

шт./уп. 

уп. 1 1 раз в 1 

года 
750,00 

и более по мере 

необходимости 

66. Шило канцелярское шт. 1 1 раз в 10 220,00  



 

 

лет 

67. Шпагат 

полипропиленовый 

шт. 10 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

400,00 

 

68. Конверт шт. 20 1 раз в год 
80,00 

и более по мере 

необходимости 

69. Клейкие закладки 100 

шт./уп. 

уп. 2 1 раз в год 
300,00 

и более по мере 

необходимости 

70. Термотрансферные 

этикетки 1000 шт./уп. 

уп. 500 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

1250,00 

и более по мере 

необходимости 

71. Термотрансферная 

лента 

уп. 300 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

330,00 

и более по мере 

необходимости 

72. Этикетки 

самоклеющиеся 

уп. 10 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

650,00 и более по мере 

необходимости 

73. Люверсы для степлера 

250 шт./уп. 

уп. 30 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

450,00 

и более по мере 

необходимости 

74. Лента для ленточного 

принтера 

шт. 20 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

850,00 

и более по мере 

необходимости 

75. Бумага А4 для 

принтера 

уп. 5 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

1800,00 

и более по мере 

необходимости 

76. Бумага А3 уп. 1 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

2700,00 

и более по мере 

необходимости 

77. Бумага для лазерной 

печати А4 

уп. 5 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

1800,00 

и более по мере 

необходимости 

78. Бумага для факсов рул. 5 1 раз в год 
200,00 

и более по мере 

необходимости 



 

 

79. Книга канцелярская шт. 2 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

300,00 

и более по мере 

необходимости 

80. Накопитель 

картонный 

шт. 1 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

250,00 

и более по мере 

необходимости 

81. Линер шт. 2 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

350,00 

и более по мере 

необходимости 

82. Степлер для люверсов шт. 1 1 раз год 
1150,00 

и более по мере 

необходимости 

83. Корректирующий 

карандаш 

шт. 2 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

300,00 

и более по мере 

необходимости 

84. Гель для увлажнения 

пальцев 

шт. 30 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

270,00 

на орган 

исполнительной 

власти 

85. Подкладка на стол для 

письма 

шт. 10 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

1550,00 

на орган 

исполнительной 

власти 

86. Вкладыш с 

перфорацией для 

визитниц 10 шт./уп. 

уп. 1 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

170,00 

и более по мере 

необходимости 

87 Рамки для грамот А4 шт 100 Исходя из 

фактическ

ой 

потребнос

ти 

500,00 

и более по мере 

необходимости 

 Фактическое количество и перечень на обеспечение канцелярскими принадлежностями может 

отличаться, но расходы должны быть в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных 

обязательств по соответствующему коду классификации расходов. 

Руководитель имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество приобретаемых 

канцелярских принадлежностей  при условии, что фактические затраты на приобретение не 

превысят расчетные. 

 

 

 

 

 



 

 

Норматив расчета стоимости технического обслуживания кондиционеров: 

 

Объём работ  Ед 

изм. 

Цена за ед. 

руб. 

При техническом обслуживании внутреннего блока кондиционера 

4500,00 

• выезд механика к месту работы; 

• чистка воздушных фильтров и оребрения внутреннего блока; 

• очистка декоративной панели воздухозаборника; 

• проверка надежности контактов электрических соединений, 

питающего и соединительного кабелей; 

• очистка и промывка дренажных каналов для слива конденсата; 

• проверка подшипников вентилятора; 

• очистка вентилятора и проверка балансировки рабочего колеса 

вентилятора; 

• проверка элементов питания, при необходимости их замена; 

• контроль эффективности работы испарителя по перепаду 

температур входящего и выходящего воздуха; 

шт. 

При техническом обслуживании наружного блока кондиционера 

• проверка надежности электрических контактов соединительного 

кабеля; 

• обнаружение и устранение мест утечек хладона; 

• контроль давления конденсации и давления всасывания 

холодильного агрегата кондиционера; 

• проверка крепления и балансировка крыльчатки вентилятора; 

• проверка подшипников вентилятора; 

• при необходимости очистка воздухозаборной решетки и 

оребрения конденсатора (включая услуги альпиниста); 

• контроль потребляемого тока в режиме обогрева и охлаждения 

на соответствие паспортным данным; 

• дозаправка  хладагентом. 

шт. 

Иные виды ремонтных работ, услуг по текущему обслуживанию и ремонту кондиционеров, 

приобретение запасных частей, не включенные в настоящее приложение, могут быть закуплены по 

фактической необходимости в течение финансового года в рамках средств, предусмотренных на 

указанные цели. 

 

Норматив,  применяемый при расчете нормативных затрат на моющие средства, материалы, 

инструмента и инвентаря служебных, производственных помещений 

и территорий, прилегающих к администрации Сосновоборского городского округа 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

товара 

Ед. 

изм 

Кол-во 

на год 

Максимально 

допустимая 

цена (руб. за 

ед.) 

Периодичнос

ть получения 
Примечания 

1.  

Чистящее средство 

универсальное для 

раковин, порошок, вес 480 

г «Пемолюкс» или аналог 

шт 190 50,00 
Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

2.  

Чистящее средство 

универсальное порошок 

для мытья полов, вес  400г 

мистер Пропер или аналог 

шт 200 110,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

3.  
Чистящее средство для 

унитазов,– гель, объем 750 
шт 190 200,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 



 

 

мл «Доместес» или аналог 

4.  
Порошок стиральный 20 кг 

«Аист» или аналог 
кг 90 95,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

5.  
Чистящее средство для 

ламината (500мл) 
шт 36 124,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

6.  
Средство для мытья 

посуды  (500мл) 
шт 90 55,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

7.  
Освежитель воздуха  

шт 300 78,00 
Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

8.  

Средство для чистки 

туалета (1л) Санокс или 

аналог 

шт 190 68,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

9.  

Средство для мытья полов 

(1л) мистер «Пропер» или 

аналог 

шт 190 235,00 

Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

10.  
Средство для чистки 

кожаной мебели  
шт 1 250,00 

Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

11.  
Средство «Пронто» 250 мл 

шт 30 20,00 
Один раз 

 в 6 мес. 

и более по мере 

необходимости 

12.  

Средство для чистки  

душевых кабин и ванной 

комнаты «Sion», объем 

750мл или аналог 

шт 1 210,00 

Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

13.  
Средство для мытья 

стекол,зеркал «Clin» или 

аналог 
шт 

50 230,00 Один раз  

в 6 мес. 

и более по мере 

необходимости 

14.  
Туалетное мыло 

шт 
250 25,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

15.  
Хозяйственное мыло 

шт 
150 25,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

16.  
Мыло жидкое 5 л.  

шт 
50 190,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

17.  
Мешки для мусора 120 л. (55 

км) шт. 
2900 15,68 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

18.  
Мешки для мусорных корзин 

60 л (30 шт. уп.) рул 
200 89,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

19.  
Полотно техническое для 

протирки Неткол (50 м в 

рулоне) 
рул 

 

12 

2099,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

20.  
Тряпка для пола Неткол с 

отверстием для швабры  шт 
180 94,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

21.  
Салфетка для ухода за 

мебелью, микрофибра шт 
190 71,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

22.  

Бумага туалетная в 

больших рулонах для 

диспенсера 

шт 

720 120,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 

23.  

Полотенца бумажные в 

больших рулонах для 

диспенсера  

шт 

720 140,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 

24.  
Комплект для мытья окон  

шт 
15 290,00 Один раз  

в год 

и более по мере 

необходимости 

25.  
Ершик д/туалета с подставкой 

(мини) пластик шт 
15 100,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 

26.  
Диспенсер для полотенец в 

рул.  шт 
2 3600,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 



 

 

27.  
Диспенсер для рулонной  

туалетной  бумаги шт 
2 3600,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 

28.  
Дозатор для жидкого мыла  

шт 
5 1200,00 Исходя из 

фактической 

потребности 

и более по мере 

необходимости 

29.  
Губка для посуды ( 10 шт) 

упак. 
24 310,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

30.  
Швабра 

шт 
25 100,00 Один раз в 6 

мес. 

и более по мере 

необходимости 

31.  
Ведро п/эт 

шт. 
15 110,00 Один раз в 6 

мес. 

и более по мере 

необходимости 

32.  
Щетка +совок для сбора 

мусора 
шт. 15 387,00 Один раз в 

 6 мес. 

и более по мере 

необходимости 

33.  
Совок металлический  шт. 10 95,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

34.  
Корщетка стальная  шт. 10 110,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

35.  
Веник трехпрошивный Люкс шт. 100 154,00 Один раз в 

месяц 

и более по мере 

необходимости 

36.  
Черенок для зимних 

пласт.лопат,  
шт. 10 65,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

37.  
Щетка техническая для 

уборки улиц 
шт. 10 320,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

38.  
Движок для уборки снега 

 дюралюминия 
шт. 10 1530,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

39.  
Лопаты для уборки снега 

 дюралюминия 
шт. 10 700,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

40.  
Лопаты для уборки снега 

 пластик 
шт. 10 520,00 Один раз в 

год 

и более по мере 

необходимости 

41.  
Ледоруб-топор  шт. 5 189,00 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

42.  
Скребок для льда шт 10 198,00 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

43.  
Черенок для граблей шт. 15 50,40 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

44.  
Совок для мусора шт. 15 138,60 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

45.  
Черенок для швабры   шт 25 59,40 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

46.  
Вешалка-плечики для одежды 

/пластик 

шт. 30 115,20 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

47.  
Грабли веерные с черенком шт 10 276,30 Один раз в год и более по мере 

необходимости 

48.  
Перчатки резиновые 

шт. 
300 53,00 Один раз  

в месяц 
и более по мере 

необходимости 

49.  
Перчатки х/б 5 нитки шт. 180 20,00 Один раз  

в месяц 
и более по мере 

необходимости 

50.  

Ограничитель для окон шт. 50 150,00 Исходя из 

фактической 

потребности, 

по заявке 

и более по мере 

необходимости 

51.  

Ручки для окон шт. 30 150,00 Исходя из 

фактической 

потребности, 

по заявке 

и более по мере 

необходимости 

52.  Аптечка первой помощи шт. 10 750,00 Исходя из и более по мере 



 

 

работникам пласт. чемодан по 

приказу № 169н 

фактической 

потребности, 

по заявке 

необходимости 

53.  

Строительные товары 

(замки, шурупы, болты, и т.д.) 
шт. ----- -------- Исходя из 

фактической 

потребности, 

по заявке 

------- 

54.  

Огнетушитель  шт 5 1000,00 Исходя из 

фактической 

потребности, 

по заявке 

и более по мере 

необходимости 

55.  

Пожарные рукава шт 5 2000,00 Исходя из 

фактической 

потребности, 

по заявке 

и более по мере 

необходимости 

Приобретение хозяйственных, строительных товаров и принадлежностей могут осуществляться по 

мере необходимости в рамках, выделенных на указанные цели лимитов бюджетных обязательств. 

Иные предметы, не включенные в настоящее приложение, могут быть закуплены по решению 

руководителя учреждения в течение финансового года в рамках средств, предусмотренных на 

указанные цели. 

 

Нормативы обеспечения деятельности МКУ «ЦАХО», применяемые при  

расчете нормативных затрат на приобретение спецодежды 
 

№

№ 

Наименование товара Ед. 

изм. 

Кол-во Периодичность 

получения 

Максимально 

допустимая 

цена за ед. 

(руб) 

Примечания. 

1. Сабо женские, мужские из 

натуральной кожи 

пара 25 Один раз в год 1200,00  

2. Полуботинки с перфорацией 

(сандалии) 
пара 6 Один раз в год 1500,00  

3.  Халат  шт 25 Один раз в год 1000,00  

4. Спец.одежда летняя  женская шт 7 Один раз в год 3000,00  

5. Спец.одежда летняя мужская шт. 6 Один раз в год 3000,00  

6. Сапоги ПХВ пар 10 Один раз в  

30 мес. 

1000,00  

7. Боты женские 

комбинированные 

утепленные или валенки 

пар 7 Один раз в  

30 мес. 

1500,00  

8. Боты мужские 

комбинированные 

утепленные или валенки 

пар 3 Один раз в  

30 мес. 

1500,00  

9. Зимняя куртка женская шт. 7 Один раз в  

30 мес. 

2000,00  

10. Зимняя куртка мужская  шт. 6 Один раз в  

30 мес. 

2000,00  

11. Плащ ПВХ Poseidon WPL или 

эквивалент  

шт. 10 Один раз в  

30 мес. 

1000,00  

12. Перчатки зимние со 

спилковыми накладками, 

комбинированные, 

утепленные 

пар 20 Один раз в 6 

мес. 

500,00  

Приобретение спецодежды осуществляется по мере необходимости в рамках выделенных на 

указанные цели лимитов бюджетных обязательств с учетом срока полезного использования и 

фактических остатков основных средств и материальных запасов, учитываемых на балансе 

учреждения. Иные предметы, не включенные в настоящее приложение, могут быть закуплены по 

решению руководителя учреждения в течение финансового года в рамках средств, предусмотренных 

на указанные цели. 



 

 

Норматив на приобретение сувенирной продукции 

    N 

п/п 

Наименование Характеристика Примеча

ние 

1 Футболка с символикой г. Сосновый Бор С символикой г. Сосновый Бор Исходя 

из 

фактичес

кой 

потребно

сти 

2 Бейсболка с символикой г. Сосновый 

Бор 

С символикой г. Сосновый Бор 

3 Толстовка с символикой г. Сосновый 

Бор 

С символикой г. Сосновый Бор 

4 Флеш-карта с символикой г. Сосновый 

Бор 

С символикой г. Сосновый Бор 

5 Подстаканник с ложечкой в подарочной 

упаковке с символикой г. Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

6 Часы настенные  с символикой г. 

Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

7 Кружка в подарочной упаковке с 

символикой г. Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

8 Чайная пара в подарочной упаковке с 

символикой г. Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

9 Вымпел  с символикой г. Сосновый Бор С символикой г. Сосновый Бор  

10 Ручка шариковая с символикой г. 

Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

11 Блокнот А5 с символикой г. Сосновый 

Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

12 Брелок с символикой г. Сосновый Бор С символикой г. Сосновый Бор  

13 Магнит сувенирный с символикой г. 

Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

14 Папка бумажная  с символикой г. 

Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

15 Пакет полиэтиленовый с символикой г. 

СосновыйБор 

С символикой г. Сосновый Бор  

16 Подстаканник с лого  (гравировка) 

никелированный с позолотой, стакан 

хрусталь (с ободком золото), ложка 

чайная с гравировкой цвет серебро с 

золотыми элементами, упаковка коробка 

простая 

С символикой г. Сосновый Бор  

17 Подстаканник с лого  (гравировка) 

никелированный  с чернью, стакан 

хрусталь (с ободком серебро), упаковка 

коробка простая 

С символикой г. Сосновый Бор  

18 Сувенир, фотокамень с видом г. 

Сосновый Бор 

С символикой г. Сосновый Бор  

Фактическое количество и перечень сувенирной продукции может отличаться, но расходы должны 

быть в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду классификации расходов. 

Руководитель имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество приобретаемой 

сувенирной продукции при условии, что фактические затраты на приобретение не превысят 

расчетные. 

 



 

 

Норматив на приобретение печатной продукции 

   N 

п/п 

Наименование Примечание 

1. Бланк A4 1 раз в квартал 

2. Бланк A6  

3. Пакеты бумажные  

4. Папки именные  

5. Визитные карточки  

6. Бланки пропусков  

7. Бланк A3  

8. Журнал учета документов ДСП  

9. Конверты крафт  

10 Бланк папка-дело  

11 Грамоты, благодарности  

12 Удостоверения   

Фактическое количество и перечень печатной продукции может отличаться, но расходы 

должны быть в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду классификации расходов. 

Руководитель имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество 

приобретаемой печатной продукции при условии, что фактические затраты на приобретение 

не превысят расчетные. 

 

Норматив по приобретению (сопровождению) программного обеспечения 
 
   N 

п/п 

Наименование программного обеспечения Кол-во лицензий/рабочих мест 

1. Зарплата Парус и Парус Бюджет (поставка 

абонемента лицензионного обслуживания на 

программный продукт Парус Бюджет) 

1/14 

2. Зарплата Парус Парус- Бюджет 

(обслуживание системы бухгалтерского учета 

и обновление программного продукта) 

1/14 

3. Антивирус 10/130 

4. Услуги по предоставлению тематических 

услуг связи (Интернет) 

1/130 

5. Учрежденческие системы связи (поставка 

программного  обеспечения  аналоговых 

абонентов ) 

11/11 

6. Создание и выдача квалифицированного 

сертификата 

1/1 

7. Заправка картриджей, ремонт и обслуживание 

оргтехники 

115/130 

 

 

Норматив цены и количества рабочих станций, принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Максимально допустимая 

цена за ед. (руб.). 

 

Руководители   



 

 

1 Рабочая станция шт 1 100000,00 

2 МФУ шт 1 65000,00 

3 Источник 

бесперебойного 

питания 

шт 1 25000,00 

Специалисты 

1 Рабочая станция шт 1 80000,00 

2 МФУ цветное шт 1 на учреждение 60000,00 

3 МФУ шт 1 55000,00 

4 Принтер
* 

шт 1 40000,00 

5 Сканер 
* 

шт 1 40000,00 

6 Ксерокс А3 шт 2 на учреждение 75000,00 

7 Источник 

бесперебойного 

питания 

шт 1 25000,00 

8 Факс шт 3 на учреждение 25000,00 

9 Другое 

оборудование 

шт 2 на учреждение 85000,00 

     *При отсутствии многофункционального устройства 

 

Норматив количества и цены носителей информации 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Норматив на 

одного 

пользователя в 

год 

Максимально допустимая 

цена за ед. (руб.). 

 

Все должности 

1 Flash-карты и прочие 

накопители 

емкостью не более 

64 Гб, рутокен 

шт 1 5000,00 

2 Накопители, 

емкостью не более 

5ТБ 

шт 2 на учреждение 15000,00 

 

 

Норматив количества и цены расходных материалов для различных типов 

принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов 

(оргтехники) 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Норматив на одну 

единицу 

оргтехники в год) 

Максимально 

допустимая цена 

за ед. (руб.). 

 

1 Картридж для лазерного 

МФУ (принтера) 

шт 3 10000,00 

2 Картридж для струйного 

МФУ (принтера) 

шт 3 6000,00 

3 Картридж для 

копировального аппарата 

шт 3 10000,00 

 



 

 

Норматив на дополнительное профессиональное образование, повышение 

квалификации 
 

  Руководители и специалисты  
Все по мере необходимости, но не реже одного 

раза в три года 

 

профессиональная переподготовка 

 

  Руководители и специалисты  
Все по мере необходимости, но не реже одного 

раза в три года 

Норматив на проведение диспансеризации 

   Замещаемая 

должность 
 Периодичность 

Экономист и 

рабочий 

Предварительный, периодический медицинский 

осмотр проводится в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ N 302н от 12.04.2011 "ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) 

ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ 

И РАБОТ, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОТОРЫХ 

ПРОВОДЯТСЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ И ПЕРИОДИЧЕСКИЕ 

МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ (ОБСЛЕДОВАНИЯ), 

И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ И ПЕРИОДИЧЕСКИХ 

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ 

(ОБСЛЕДОВАНИЙ) РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ 

НА ТЯЖЕЛЫХ РАБОТАХ И НА РАБОТАХ С 

ВРЕДНЫМИ И (ИЛИ) ОПАСНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ТРУДА» 

Ежегодно 

Норматив на использование почтовой связи 

     Наименование Виды 

почтовых 

услуг 

Единицы 

измерения 

Периодичность 

использования 

Примечание 

Франкирование Простое 

письмо 

Усл. ед. В течение года Исходя из 

фактической 

потребности, по 

заявке  

 Заказное 

письмо с 

уведомлением 

   

Поставка ГЗПО Конверт литА Усл. ед. В течение года Исходя из 

фактической 

потребности, по 

заявке  

Конверт лит D 

Марки по 

номиналу 

Оказание услуг Простое Усл. ед. В течение года Исходя из 

http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377


 

 

почтовой связи письмо фактической 

потребности, по 

заявке  

 Заказное 

письмо с 

уведомлением 

   

Оказание услуг 

телеграфной 

связи 

 Усл. ед. В течение года Исходя из 

фактической 

потребности, по 

заявке  

 

 

Норматив количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Количество  

(максимально 

допустимое) в 

расчете на 1 

работника в год, шт 

Максимально 

допустимая цена за ед. 

(руб.). 

 

Все должности  

1. Батарейки ААА 4 400,00 

2. Батарейки АА 4 400,00 

3. Салфетки для мониторов 2 200,00 

4. 
Прочие хозяйственные 

товары и принадлежности  

10 500,00 

 

 

Норматив цены  

на приобретение горюче-смазочных материалов и спецжидкостей 
 

N

 п/п 
Наименование 

Единица 

измерения 

Цена приобретения, не более 

(руб. за ед.) 

1 Бензин марки АИ - 95 литр 65 

2 Бензин марки АИ - 92 литр 62 

3 Дизельное топливо литр 65 

4 Керосин литр 108 

5 Растворитель литр 150 

6 Универсальная смазка (100 мл/уп.) штука 500 

7 Смазка Литол-24 кг 300 

8 Масло ГУР литр 1 000 

9 Масло моторное литр 800 

1

0 
Масло трансмиссионное литр 5 000 



 

 

1

1 
Смазка Циатим кг 350 

1

2 
Жидкость в бачок омывателя л 100 

1

3 
Шампунь для бесконтактной мойки конц л 200 

1

4 
Жидкий ключ л 1 500 

1

5 
Смазка силикон л 700 

1

6 
Очиститель карбюратора спрей (283 г) шт 300 

1

7 
Антифриз л 500 

1

8 
Смазка для торм.системы (10г) шт. 150 

Приобретение горюче-смазочных материалов и спецжидкостей осуществляется по мере 

необходимости в рамках, выделенных на указанные цели лимитов бюджетных обязательств. 

Иные горюче-смазочные материалы и спецжидкости, не включенные в настоящее 

приложение, могут быть закуплены по решению руководителя учреждения в течение 

финансового года в рамках средств, предусмотренных на указанные цели. 
 

Нормативы 

применяемые при расчете затрат 

на специальные транспортные средства, включая снегоуборочную технику 
 

N

 

п/п 

Вид транспортного средства 
Цена приобретения за 

единицу 

Мощность 

двигателя, л.с.  

1 
Транспортное средство (автомобиль-фургон 

грузопассажирский) 

не более 3,0 млн. 

рублей включительно 
не более 200 

2 
Специальные транспортные средства (в том 

числе снегоуборщик) 

не более 0,5 млн. рублей 

включительно 
не более 10 

Обеспечение автотранспортом Администрации муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области, в том числе муниципальных служащих  в связи с 

исполнением ими должностных обязанностей осуществляет МКУ “ЦАХО”. 

Объем расходов, рассчитанный с применением затрат, может быть изменен по решению 

руководителя учреждения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств 

по соответствующему коду классификации расходов бюджетов. 

 
 
 



 

 

Нормативы, 

применяемые при расчете затрат 

на приобретение расходных материалов и запасных частей для технического обслуживания и ремонта транспортных средств 

 

№ 

п/п 
Наименование Нормативные сроки Ед. изм. Кол-во 

Цена 

материалов 

Стоимость 

материалов 

Цена 

работ 

Стоимость 

работ 

Итого 

затраты, 

руб. 

Услуги по техническому обслуживанию автотранспортных средств  

  Автомобили Форд Фокус  

1 Защита картера (снятие/установка) каждые 15000 км усл. ед. 1 0 0 300 300 300 

2 Замена масла моторного  каждые 15000 км литр 6 600 3600 1200 1200 4800 

3 Замена фильтра масляного каждые 15000 км шт 1 450 450 0 0 450 

4 Замена фильтра воздушного каждые 15000 км шт 1 550 550 500 500 1050 

5 Замена фильтра кондиционера 

(салонного) 

каждые 15000 км шт 1 1000 1000 1000 1000 2000 

6 Доливка антифриза каждые 15000 км литр 1 350 350 200 200 550 

7 Доливка жидкости ГУР каждые 15000 км литр 1 950 950 200 200 1150 

8 Замена свечей зажигания каждые 30000 км шт 4 500 2000 250 1000 3000 

9 Замена щеток стеклоочистителя каждые 30000 км компл 1 2000 2000 250 250 2250 

  Автомобили Форд Мондео  

1 Защита картера (снятие/установка) каждые 15000 км усл. ед. 1 0 0 300 300 300 

2 Замена масла моторного  каждые 15000 км литр 6 600 3600 1200 1200 4800 

3 Замена фильтра масляного каждые 15000 км шт 1 450 450 0 0 450 

4 Замена фильтра воздушного каждые 15000 км шт 1 550 550 500 500 1050 

5 

Замена фильтра кондиционера 

(салонного) каждые 15000 км шт 1 1000 1000 1000 1000 2000 

6 Доливка антифриза каждые 15000 км литр 1 350 350 200 200 550 

7 Доливка жидкости ГУР каждые 15000 км литр 1 950 950 200 200 1150 

8 Замена свечей зажигания каждые 30000 км шт 4 500 2000 250 1000 3000 

9 Замена щеток стеклоочистителя каждые 30000 км компл 1 2000 2000 250 250 2250 

  Автомобили Шкода Октавия  

1 Защита картера (снятие/установка) каждые 15000 км усл. ед. 1 0 0 300 300 300 

2 Замена масла моторного  каждые 15000 км литр 6 800 4800 1200 7200 12000 



 

 

3 Замена фильтра масляного каждые 15000 км шт 1 450 450 0 0 450 

4 Замена фильтра воздушного каждые 15000 км шт 1 550 550 500 500 1050 

5 Замена фильтра кондиционера 

(салонного) 

каждые 15000 км шт 1 1000 1000 1000 1000 2000 

6 Доливка антифриза каждые 15000 км литр 1 350 350 200 200 550 

7 Замена свечей зажигания каждые 30000 км шт 4 550 2200 250 1000 3200 

8 Замена щеток стеклоочистителя каждые 30000 км компл 1 2300 2300 250 250 2550 

  Автомобиль Форд Турнео Кастом  

1 Защита картера (снятие/установка) каждые 15000 км усл. ед. 1 0 0 300 300 300 

2 Замена масла моторного  каждые 15000 км литр 6 600 3600 1200 7200 10800 

3 Замена фильтра масляного каждые 15000 км шт 1 450 450 0 0 450 

4 Замена фильтра воздушного каждые 15000 км шт 1 550 550 500 500 1050 

5 

Замена фильтра кондиционера 

(салонного) каждые 15000 км шт 1 1000 1000 1000 1000 2000 

6 Замена фильтра топливного каждые 15000 км шт 1 1100 1100 800 800 1900 

7 Доливка антифриза каждые 15000 км литр 1 320 320 200 200 520 

8 Доливка жидкости ГУР каждые 15000 км литр 1 950 950 200 200 1150 

9 Замена щеток стеклоочистителя каждые 30000 км компл 1 2200 2200 250 250 2450 

  Автомобиль АФ-37351 A-V (Пежо Боксер) (1 шт.) 

1 Защита картера (снятие/установка) каждые 15000 км усл. ед. 1 0 0 300 300 300 

2 Замена масла моторного  каждые 15000 км литр 6 650 3900 1200 7200 11100 

3 Замена фильтра масляного каждые 15000 км шт 1 600 600 0 0 600 

4 Замена фильтра воздушного каждые 15000 км шт 1 850 850 500 500 1350 

5 

Замена фильтра кондиционера 

(салонного) каждые 15000 км шт 1 1000 1000 1000 1000 2000 

6 Замена фильтра топливного каждые 15000 км шт 1 1100 1100 800 800 1900 

7 Доливка антифриза каждые 15000 км литр 1 320 320 200 200 520 

8 Доливка жидкости ГУР каждые 15000 км литр 1 950 950 200 200 1150 

9 Замена щеток стеклоочистителя каждые 30000 км компл 1 1900 1900 250 250 2150 

Услуги по диагностике автотранспортных средств 

1 Диагностика двигателя По заявке нач.службы трансп. обеспеч. усл. ед. 10 0 0 1300 13000 13000 

2 Диагностика подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. усл. ед. 10 0 0 450 4500 4500 

3 Диагностика топливной системы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. усл. ед. 10 0 0 600 6000 6000 



 

 

4 Диагностика тормозной системы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. усл. ед. 10 0 0 450 4500 4500 

5 Диагностика электрооборудования По заявке нач.службы трансп. обеспеч. усл. ед. 10 0 0 1200 12000 12000 

Услуги по ремонту автотранспортных средств 

  Автомобили Форд Фокус (3 шт.) 

1 Замена стойки переднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 1000 4000 650 2600 6600 

2 Замена стойки заднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 1000 4000 650 2600 6600 

3 

Замена подшипника ступицы переднего 

колеса в сборе По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 5000 10000 1500 3000 13000 

4 

Замена подшипника ступицы заднего 

колеса в сборе По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 7500 15000 1500 3000 18000 

5 Замена рулевых наконечников По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 1200 2400 450 900 3300 

6 Замена   пыльника рулевого наконечника По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 950 1900 1000 2000 3900 

7 Замена тяги рулевой По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2500 5000 1000 2000 7000 

8 Замена рычага повортоного кулака По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 9500 19000 1500 3000 22000 

9 Развал-схождение на одну ось По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2   0 1500 3000 3000 

10 Замена передних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 2800 5600 2400 4800 10400 

11 Замена задних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 2200 4400 1800 3600 8000 

12 Замена переднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2800 5600 2000 4000 9600 

13 Замена заднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2200 4400 2000 4000 8400 

14 Замена переднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 10000 20000 2400 4800 24800 

15 Замена заднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 26000 52000 2400 4800 56800 

16 Замена лампы фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 6 300 1800 250 1500 3300 

17 Замена габаритной лампы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 6 50 300 250 1500 1800 

18 Замена лампы противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 450 1800 350 1400 3200 

19 Замена подшипника опоры амортизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2900 5800 1800 3600 9400 

20 

Замена отбойника амортизатора 

переднего По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 750 1500 1800 3600 5100 

21 Замена отбойника амортизатора заднего По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 650 1300 1500 3000 4300 

22 Замена пыльника амортизатора переднего По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1100 2200 1800 3600 5800 

23 Замена шаровой опоры По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2400 4800 1700 3400 8200 

24 Замена пыльника амортизатора заднего По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 950 1900 1500 3000 4900 

25 Замена рычага передней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 9500 19000 1500 3000 22000 

26 Замена рычага задней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2900 5800 1200 2400 8200 



 

 

27 Замена замка наружной двери По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8900 8900 1800 1800 10700 

28 Замена кнопки багажника По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 5800 5800 1500 1500 7300 

29 Замена троса капота По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 3500 3500 2000 2000 5500 

30 Заправка кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 3 1400 4200 200 600 4800 

31 Замена радиатора кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 10500 10500 5000 5000 15500 

32 Замена патрубка охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 3900 3900 1000 1000 4900 

33 

Замена муфты компрессора 

кондиционера с магнитным кольцом По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 18000 18000 4500 4500 22500 

34 Замена форсунок инжектора с промывкой По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 5200 20800 2800 11200 32000 

35 Замена генератора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 25000 25000 2000 2000 27000 

36 Замена фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 28900 57800 1200 2400 60200 

37 Замена фары противотуманной По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 4900 9800 1500 3000 12800 

38 Замена радиатора охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 17000 17000 5000 5000 22000 

39 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11500 11500 4500 4500 16000 

40 Замена тормозной жидкости По заявке нач.службы трансп. обеспеч. литр 1 650 650 800 800 1450 

41 

Замена ремня генератора с роликом 

натяжителя По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 8100 16200 2000 4000 20200 

42 Замена ремня гидроусилителя с помпой По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1200 2400 1200 2400 4800 

43 Замена ремня ГРМ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8900 8900 6000 6000 14900 

44 Замена цепи ГРМ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 39000 39000 15000 15000 54000 

45 Замена сцепления в сборе По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 10500 10500 8000 8000 18500 

46 Замена датчика уровня топлива По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11500 11500 4500 4500 16000 

47 Замена датчика дождя По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 9300 9300 1500 1500 10800 

48 Замена датчика освещенности По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 2500 2500 1200 1200 3700 

49 Замена датчика давления масла По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 1500 1500 800 800 2300 

50 

Замена датчика уровня охлаждающей 

жидкости По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 2900 2900 500 500 3400 

51 Замена датчика АБС По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 1950 1950 2000 2000 3950 

52 Замена лямбдазонда По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8600 8600 1000 1000 9600 

53 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8 000,00 8 000,00 300 300 8 300,00 

  Автомобили Форд Мондео  

1 Замена стойки переднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 

2 Замена стойки заднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 



 

 

3 

Замена подшипника ступицы переднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 7500 15000 1500 3000 18000 

4 

Замена подшипника ступицы заднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 7650 15300 1500 3000 18300 

5 Замена рулевых наконечников По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 1800 3600 450 900 4500 

6 Развал-схождение на одну ось По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2   0 1500 3000 3000 

7 Замена передних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 3500 7000 2400 4800 11800 

8 Замена задних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 3000 6000 1800 3600 9600 

9 Замена переднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 3500 7000 2000 4000 11000 

10 Замена заднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 3000 6000 2000 4000 10000 

11 Замена переднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 12000 24000 2400 4800 28800 

12 Замена заднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 23000 46000 2400 4800 50800 

13 Замена лампы фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 300 1200 250 1000 2200 

14 Замена габаритной лампы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 50 200 250 1000 1200 

15 Замена лампы противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 450 900 350 700 1600 

16 Замена масла АКПП с фильтром По заявке нач.службы трансп. обеспеч. литр 1 14200 14200 2500 2500 16700 

17 Заправка кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 1400 1400 200 200 1600 

18 Замена радиатора кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 12800 12800 6000 6000 18800 

19 Замена патрубка охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 3900 3900 1200 1200 5100 

20 

Замена муфты компрессора 

кондиционера с магнитным кольцом По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 17000 17000 4500 4500 21500 

21 

Замена форсунок инжектора с промывкой 

топливной системы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 7200 28800 3500 14000 42800 

22 Замена генератора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 23100 23100 3000 3000 26100 

23 Замена фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 24000 48000 1000 2000 50000 

24 Замена фары противотуманной По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 3800 7600 2000 4000 11600 

25 Замена радиатора охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 12400 12400 6000 6000 18400 

26 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 18000 18000 5000 5000 23000 

27 Замена тормозной жидкости По заявке нач.службы трансп. обеспеч. литр 1 650 650 800 800 1450 

28 

Замена ремня генератора с роликом 

натяжителя По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 6700 6700 2000 2000 8700 

29 Замена стартера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 9800 9800 2500 2500 12300 

30 Замена лямбдазонда По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 4800 4800 1000 1000 5800 



 

 

31 Замена шаровой опоры По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2400 4800 1700 3400 8200 

32 Замена рулевой рейки По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 39500 39500 9000 9000 48500 

33 Замена цепи ГРМ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8900 8900 6000 6000 14900 

34 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 18000 18000 5000 5000 23000 

35 Замена датчика давления масла По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 1850 1850 800 800 2650 

36 Замена рычага передней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 9500 19000 1500 3000 22000 

37 Замена рычага задней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 4200 8400 1500 3000 11400 

38 Замена топливного бака По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт. 1 72500 72500 5000 5000 77500 

39 Замена глушителя По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 31600 63200 1500 3000 66200 

40 Замена АКПП  По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 380 000 380000 25000 25000 405000 

41 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8 000,00 8 000,00 300 300 8 300,00 

  Автомобили Шкода Октавия  

1 Замена стойки переднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 

2 Замена стойки заднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1100 2200 650 1300 3500 

3 

Замена подшипника ступицы переднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 6000 12000 1500 3000 15000 

4 

Замена подшипника ступицы заднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 4500 9000 1500 3000 12000 

5 Замена рулевых наконечников По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 1600 3200 450 900 4100 

6 Развал-схождение на одну ось По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2   0 1500 3000 3000 

7 Замена передних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 3800 7600 2400 4800 12400 

8 Замена задних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 2000 4000 1800 3600 7600 

9 Замена переднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 4500 9000 2000 4000 13000 

10 Замена заднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2500 5000 2000 4000 9000 

11 Замена переднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 6000 12000 2400 4800 16800 

12 Замена заднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 18000 36000 2400 4800 40800 

13 Замена лампы фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 300 1200 350 1400 2600 

14 Замена габаритной лампы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 4 50 200 250 1000 1200 

15 Замена лампы противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 450 900 350 700 1600 

16 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 7200 7200 350 350 7550 

17 Замена датчика оборотов распредвала По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 2500 2500 1500 1500 4000 

18 Замена лямбдазонда По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 5800 5800 1000 1000 6800 



 

 

19 Замена стартера По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 9800 9800 2500 2500 12300 

20 Замена генератора По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 25000 25000 2000 2000 27000 

21 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 18000 18000 5000 5000 23000 

22 Замена радиатора охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 16000 16000 5000 5000 21000 

23 Замена радиатора кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 12900 12900 6000 6000 18900 

24 

Замена форсунок инжектора с промывкой 

топливной системы По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   4 7200 28800 3500 14000 42800 

25 Замена масла АКПП с фильтром По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   1 16200 16200 2500 2500 18700 

26 Замена фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   2 24000 48000 1000 2000 50000 

27 Замена фары противотуманной По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   2 3800 7600 2000 4000 11600 

28 Замена рычага передней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   2 8500 17000 1500 3000 20000 

29 Замена рычага задней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч.   2 4200 8400 1500 3000 11400 

30 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8 000,00 8 000,00 300 300 8 300,00 

  Автомобиль Форд Турнео Кастом  

1 Замена стойки переднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 

2 Замена стойки заднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 

3 

Замена подшипника ступицы переднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 10000 10000 1500 1500 11500 

4 

Замена подшипника ступицы заднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11000 11000 2500 2500 13500 

5 Замена рулевых наконечников По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 1650 3300 450 900 4200 

6 Развал-схождение на одну ось По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 0 0 1500 1500 1500 

7 Замена передних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 1 4300 4300 2400 2400 6700 

8 Замена задних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 1 3000 3000 1800 1800 4800 

9 Замена переднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 5000 10000 1800 3600 13600 

10 Замена заднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 5600 11200 1800 3600 14800 

11 Замена переднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8600 8600 2400 2400 11000 

12 Замена заднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 14700 14700 2400 2400 17100 

13 Замена лампы фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 500 1000 350 700 1700 

14 Замена габаритной лампы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 50 100 250 500 600 

15 Замена лампы противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 450 900 350 700 1600 

16 Замена сцепления в сборе По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 21800 21800 13000 13000 34800 

17 Замена лямбдазонда По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 5300 5300 1000 1000 6300 



 

 

18 Замена стартера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 14500 14500 2500 2500 17000 

19 Замена генератора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 31900 31900 1500 1500 33400 

20 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 75300 75300 8000 8000 83300 

21 Замена радиатора охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 14900 14900 6500 6500 21400 

22 Замена радиатора кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11300 11300 6500 6500 17800 

23 Замена фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 23600 47200 2500 5000 52200 

24 Замена противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 7300 14600 1500 3000 17600 

25 Замена рычага передней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 9900 9900 1500 1500 11400 

26 Замена троса ручного тормоза По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 15000 15000 4500 4500 19500 

27 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8 000,00 8 000,00 300 300 8 300,00 

  Автомобиль АФ-37351 A-V (Пежо Боксер)  

1 Замена стойки переднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1100 2200 650 1300 3500 

2 Замена стойки заднего стабилизатора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 1400 2800 650 1300 4100 

3 

Замена подшипника ступицы переднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 4800 4800 1500 1500 6300 

4 

Замена подшипника ступицы заднего 

колеса По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 6500 6500 2500 2500 9000 

5 Замена рулевых наконечников По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 2 1600 3200 450 900 4100 

6 Развал-схождение на одну ось По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1   0 1500 1500 1500 

7 Замена передних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 1 3800 3800 2400 2400 6200 

8 Замена задних тормозных колодок По заявке нач.службы трансп. обеспеч. компл 1 3500 3500 1800 1800 5300 

9 Замена переднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2500 5000 1200 2400 7400 

10 Замена заднего тормозного диска По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 2850 5700 1200 2400 8100 

11 Замена переднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 16900 16900 2400 2400 19300 

12 Замена заднего суппорта По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11800 11800 2400 2400 14200 

13 Замена лампы фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 500 1000 250 500 1500 

14 Замена габаритной лампы По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 50 100 250 500 600 

15 Замена лампы противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 500 1000 350 700 1700 

16 Замена сцепления в сборе По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 20100 20100 13000 13000 33100 

17 Замена лямбдазонда По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 4800 4800 1000 1000 5800 

18 Замена стартера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 23500 23500 2500 2500 26000 

19 Замена генератора По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 29100 29100 1500 1500 30600 



 

 

20 Замена насоса топливного По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 12000 12000 1300 1300 13300 

21 Замена радиатора охлаждения По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11000 11000 6000 6000 17000 

22 Замена радиатора кондиционера По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 11500 11500 6000 6000 17500 

23 Замена противотуманной фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 3100 6200 1500 3000 9200 

24 Замена фары По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 2 12800 25600 2000 4000 29600 

25 Замена рычага передней подвески По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 9100 9100 1500 1500 10600 

26 Замена троса ручного тормоза По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 6000 6000 4500 4500 10500 

27 Замена АКБ По заявке нач.службы трансп. обеспеч. шт 1 8 000,00 8 000,00 300 300 8 300,00 

Услуги на шиномонтажные работы 

1 

Замена 4-х  колес в сборе с 

балансировкой (без перебортировки) 

В соответствии с Приказом о сезонной 

смене шин 
шт 10 0 0 2000 20000 20000 

2 

Перебортировка              1-го колеса с 

балансировкой При повреждении во время эксплуатации 
шт 10 0 0 500 5000 5000 

3 Ремонт 1-ой шины При повреждении во время эксплуатации 
шт 10 0 0 400 4000 4000 

В связи с невозможностью определить точный объем подлежащих выполнению услуг по текущему обслуживанию и ремонту автомобилей, 

приобретения запасных частей оплата оказания услуг осуществляется по исходя из объема фактически выполненной работы или оказанной услуги, по цене 

каждой запасной части, исходя из количества запасных частей, поставки которых будут  осуществляется по мере необходимости в рамках, выделенных на 

указанные цели лимитов бюджетных обязательств.  

Иные виды ремонтных работ услуг по текущему обслуживанию и ремонту автомобилей, приобретение запасных частей, не включенные в настоящее 

приложение, могут быть закуплены по фактической необходимости в течение финансового года в рамках средств, предусмотренных на указанные цели. 



 

 

 

 

Норматив расчета стоимости  шиномонтажных работ (4 колеса с балансировкой): 

 

 

№ п/п Вид услуг 
Кол-во в год Стоимость 

Итого  (руб.) 
    

( шт.) (руб.)     

1 шиномонтаж 40 1500,00 60 000,0 
 

 

 

   

 

  
 

Нормативы 

применяемые при расчете нормативных затрат  при проезде по платным участкам 

дорог 
 

N

 

п/п 

Стоимость проезда в год, руб. 

1 

В связи с невозможностью определить точный объем подлежащих 

выполнению услуг оплата оказания услуг осуществляется исходя из количества 

поездок по платным участкам дорог, которые  будут осуществляться по мере 

необходимости в рамках, выделенных на указанные цели лимитов бюджетных 

обязательств. 

 

Нормативы 

применяемые при расчете нормативных затрат 

на приобретение автошин и колесных дисков для транспортных средств 
 

N

 п/п 
Наименование 

Количество в 

год на один 

автомобиль, шт. 

Цена 

приобретения 

единицы,  

руб. 

Колич

ество в год,  

шт. 

Цена 

приобретения 

единицы,  

руб. 

1 Автошины летние не более четырех 10000 - - 

2 Автошины зимние не более четырех 10000 - - 

3 Колесные диски - - 
Не более 

восьми 
6 000 

 

 

Нормативы, 

применяемые при расчете нормативных затрат 

на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных 

средств 

N

 

п/п 

Количество водителей 

Цена 

проведения одного 

предрейсового и 

послерейсового 

осмотра, руб 

Количество рабочих 

дней в году 

1 12 Не более 300 300 

 



 

 

 

 

Нормативы  

применяемые при расчете нормативных затрат 

на оформление полиса обязательного страхования автомобильной гражданской 

ответственности (ОСАГО) и полиса комплексного автомобильного страхования 

кроме ответственности (КАСКО) владельцев   транспортных средств 
 

N

 

п/п 

Количество 

автомобилей 

Цена приобретения 

полиса ОСАГО, руб 

Цена 

приобретения полиса 

КАСКО, руб. 

1 12 не более 9 000 не более 100 000 

 

Нормативы 

применяемые при расчете нормативных затрат на услуги  

по техническому осмотру автомобилей 

 

N

 

п/п 

Периодичность, 

Кол-во в год на 1 

автомобиль  

Максимальная цена 

 за ед. (руб.) 

1 1 не более 1 000 
 

 

 

Норматив количества и цены,  применяемый при расчете затрат  

на   услуги управляющей компании 

по адресам: ул.Ленинградская, д.34, ул.Ленинградская, д.58 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 

Норматив на 

единицу 

услуги в год 

Максимальная цена 

 за ед. (руб.) 

Максимальная 

стоимость услуг в год, 

руб.  

1 Содержание и 

ремонт общего 

имущества  

м
2 

416,4 35,0 14 574,0 

2 Холодная вода на 

СОИ* 
м

3 

Исходя из 

фактического 

объема 

45,0 
В связи с невозможностью 

определить точный объем 

потребленных услуг на СОИ  

оплата оказания услуг 

осуществляется  исходя из 

объема фактически 

оказанных услуг 

3 Горячая вода на 

СОИ* 

м
3
 30,0 

Гкал 650,0 

4. Электроэнергия 

на СОИ* 
кВтч 11,0 

* СОИ - содержание общедомового имущества 
 

 

 

 

 

 

Норматив количества и цены на коммунальные услуги, потребляемые в 

помещениях, расположенных по адресам:  

Гаражный проезд, д.3, Ленинградская, 34 

 



 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Единица 

измерения 

Норматив на 

единицу 

услуги в год 

Максимальная 

цена 

за ед. (руб.) 

1 
Теплоэнергия на нужды ГВС м

3
 60 34,0 

Теплоэнергия на нужды отопления  Гкал 170 700,0 

2. Электроэнергия  кВтч 25 000 10,0 

 

 

Норматив количества и цены,  применяемый при расчете затрат на услуги по 

техническому обслуживанию инженерного оборудования помещений,  

расположенных по адресу: ул.Ленинградская, д.3  

 

Наименование услуги Ед.измерения 
Максимальная цена услуги 

в месяц, руб. 

Максимальная 

стоимость услуги в 

год, руб. 

Техническое обслуживание 

инженерного оборудования 
Руб. 6 000,0 72 000,0 

 

Норматив количества и цены,  применяемый при расчете затрат на услуги по 

сбору, транспортировки и размещению твердых бытовых отходов 

 

№п/п Наименование услуг 
Ед. 

изм. 

Максимальная 

цена за  
единицу 

услуги, руб. 

Максимальный 

объем услуги в 

год 

Максимальная 

стоимость услуги в 

год, руб. 

 

 

1 

Сбор и транспортирование 

твердых бытовых отходов 4-

5 класса опасности от места 

их сбора, транспортирование 

и передача отходов на 

лицензированный объект их 

размещения 

м
3
 1 100,0 15,0 9 000,00 

             



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 23/07/2019 № 1566 

 (Приложение № 2) 

              

ТРЕБОВАНИЯ  

к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характеристикам,  

а также значения таких свойств и характеристик 

N

 п/п 

Код по 

ОКПД ОК 

034-2014 

Наименован

ие 

отдельного 

вида товара, 

работы, 

услуги 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе 

характеристикам качества) и иным 

характеристикам (в том числе 

предельным ценам), утвержденные 

администрацией Сосновоборского 

городского округа 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельным ценам), утвержденные органами местного самоуправления 

Код по 

ОКЕИ 

наимено

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика значение характеристики 

обоснование 

отклонения 

значения 

характеристик

и от 

утвержденной 

администраци

ей СГО 

функционал

ьное 

назначение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 29.10.22 Автомобили 

легковые 
51 

Лошади

ная сила 

Мощность 

двигателя 
Не более 200 Мощность двигателя Не более 200  

 

- - Комплектация  Комплектация 

Комплектация стандартная (классическая): 

стеклоподъемники с электрическим приводом, 

противоугонная система, подушки безопасности, 

центральный замок. Возможна установка 

 

 



 

 

дополнительных опций исходя из фактической 

потребности учреждения, не превышающем 

предельную цену 

   
83 руб. 

Предельная 

цена 
Не более 2,5 млн Предельная цена Не более 2,5  млн руб.  

 

2 29.10.30 Средства 

автотранспо

ртные для 

перевозки 

10 человек и 

более 

51 
Лошади

ная сила 

Мощность 

двигателя 
Не более 250 Мощность двигателя Не более 250  

 

- - Комплектация  Комплектация 

Комплектация стандартная (классическая): 

стеклоподъемники с электрическим приводом, 

противоугонная система, подушки безопасности, 

ремни безопасности. Возможна установка 

дополнительных опций исходя из фактической 

потребности учреждения, не превышающем 

предельную цену 

 

 

   
83 руб. 

Предельная 

цена 

Не более 3,0 млн 

руб. 
Предельная цена Не более 3,0 млн руб.  

 

 

 

 
 

 

 

 


